facinus quam acer
bum vobis fuerit, q u a m indignum, quam deplorabile vos 
optime ostendistis, Venerabiles fratres, in eadem superius 
memora ta declaratione, in qua de fundamento haereti
cae et schismaticae factionis, quam impietas et insania 
perdi torum hominum in ista regione excitare conata est, 
de miseris presbyteris qui ecclesiasticis poenis et censu
ris obstricti, et grat ia ordinationis suae conculcata ei no
men dederunt, de eo qui illegitima consecratione accepta 
non per ostium, sed al iunde ascendens uti fur et latro 
da t operam, ut Christi gregem dividat ac disperdat, op
portune disseruistis. At u n a cum vobis nos etiam gravem 
acerbitatem hausimus, et intimo dolore affecti sumus, 
considerantes sacrilegia et gravissima scandala admissa, 
ac audaciam, qua praevaricatores veri tat is et catholicae 
uni ta t is perturbatores in perniciem an imarum incum
bunt de qua quidem gravem rat ionem Supremo Iudici 
sunt reddituri; ac reputantes praeterea eos favore et pa
trocinio frui, dum legitimi Pastores, Episcopus nempe 
Basileensis et Vicarius Apostolicus Genevensis, al ter a 
magna par te sui gregis divulsus, alter in exilium eiectus, 
suum minis ter ium exercere prohibentur . Haec impia, 
gravia, et funestis fecunda fructibus facinora, quae in 
ista regione patrata sunt, quaeque vobis, et omnibus bo
nis moerori magno fuerunt, et Ecclesiae Dei nova vul
nera inflixere, nos auctori tate nostra Apostolica pa lam 
d a m n a m u s ac reprobamus, ac agnoscentes Supremi no
stri ministeri i munus , quo fidem Catholicam et univer
salis Ecclesiae uni ta tem tueri tenemur, Decessorum no
strorum, sacrarumque legum morem atque exempla se
quuti , t rad i ta nobis a Coelo potestate p r imum electionem 
memorat i Eduard i Herzog in Episcopum contra sacro
rum canonum sanctiones factam, illicitam, inanem, et 
omnino nullam, ac eius consecrationem sacrilegam de
cernimus, declaramus, reiicimus, et detes tamur. Deinde 
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ipsum E d u a r d u m Herzog, et qui eum eligere a t tenta
runt , ac Pseudo-Episcopum H u b e r t u m Reinkens sacrile
gum consecratorem, eiusque assistentes qui sacrilegae 
consecrationi operam praest i terunt , nec non qu icumque 
iisdem adhaeserunt , eorumque partes secuti, opem, fa
vorem, auxilium, au t consensum praebuerunt , auctori
ta te omnipotentis Dei excommunicamus et ana themat i -
zamus, a tque ab Ecclesiae communione segregatos, et ut 
prorsus schismaticus habendos esse edicimus et deman
d a m u s . Decernimus praeterea ac declaramus ipsum te
mere nulloque iure electum Herzog omni ecclesiastica et 
spir i tuali iurisdictione pro an imarum regimine carere, 
ac illicite consecratum ab omni exercitio episcopalis or
dine esse suspensum. Qui autem ab ipso ecclesiasticis 
ordinibus ini t iat i fuerint, i i noverint suspensionis v in
culo se obstrictos, atque irregulari tat i praeterea obno
xios, si susceptos ordines exercuerint. - Quod vero ad vos 
attinet, dilecti filii, Ecclesiastici viri, laicique fideles 
Helveticae regionis, vobis in Domino g ra tu lamur pro ea 
sincera fide et pietate, qua certantes contra diabolum et 
contra insidias minis t rorum eius, Ecclesiae Matr i et huic 
Apostolicae Cathedrae firmiter adhaeretis , ac pro ves t ra 
vir tute summas gratias divinae benignitat i persolvimus. 
Adveniet tempus cum impii discent, quid ipsis profuerit 
mali t ia sua, et cum vos contra intell igens quid vobis 
aeterni gaudii et immortal is gloriae constant ia vestra pe
pererit. Sed haec constantia, dilecti filii, in medio certa
mine perseveranter est ret inenda, nec u m q u a m commit
tendum ut scandalis permanentibus, quae, u t i scr iptum 
est, necesse est ut veniant , ea labefactetur et corruat . 
<( Deus unus est, S. Cyprianus ait, Christus unus, et u n a 
« Ecclesia, et Cathedra una super pe t ram Domini voce 
« fundata. Aliud altare constitui aut sacerdotium no-
<( v u m fieri praeter u n u m altare et u n u m sacerdotium non 
<( potest. Quisquis alibi collegerit, spargit . Adul te rum est, 
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« impium est, sacrilegum est quodcumque humano fu-
« rore insti tuitur, ut dispositio divina violetur. Procul ab 
«hu iusmodi hominum contagione discedite, et sermones 
« eorum velut cancer et pestem fugiendo vitate, praemo-
« nente Domino et dicente : caeci sunt et duces caecorum: 
« caecus autem caecum ducens simul in foveam cadent ». 
(S. Cypr. Ep. 43, ed. Härtel). Quoniam autem nihil nobis 
optabilius esset, quam si animas e r ran t ium a potestate 
tenebrarum erutas lucrifacere Redemptori Nostro pos
semus, hinc Divinam Bonitatem enixe adprecari non 
omit t imus, u t eorumdem er rant ium contumaciam sua 
potenti gra t ia flectere dignetur, ac praesert im si qui 
sunt ex ipsis, qui nondum penitus infixi manen t in limo 
profundi, eorum corda permoveat, ne praecipites ruan t 
cum iis qui se Satanae devoverunt. Hunc in finem et Vos, 
venn. fratres ac dilecti filii, precum ves t ra rum officium 
constanter esse adhibi turos apud Deum non dubi tamus . 
Caeterum vobis pleni tudinem caelestium luminum, gra
t iarum, et m u n e r u m fervide a Domino implorantes, 
Eumque suppliciter rogantes, ut eorum molimina, qui 
Catholicam fidem et un i ta tem in patr ia vestra corrum
pere moliuntur, i rr i ta faciat et confundat, Apostolicam 
Benedictionem in pignus praecipuae chari tat is nostrae 
vobis, venerabiles fratres et dilecti filii, peramanter et ex 
corde imper t imus . 

Da tum Romae apud S. Pe t rum die vi decembris anno 
MDCCCLXXVI, pontificatus nostri anno tricesimoprimo. 

P I U S P P . IX. 
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DILECTIS FILIIS IOANNI ACQUADERNI PRAESIDI TOTIQUE CONSILIO 

SUPERIORI SOCIETATIS IUVENTUTIS CATHOLICAE 

P I U S P P . IX. 

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. 

Non' sine moerore accepimus, dilecti filii, esse inter 
vos contentiones ; cum alii illecti doctrinis fautorum con
ciliationis arbi trentur , ex humilioribus susceptis operi
bus an imum iam ad altiora erigendum esse, converten-
dumque ad occupanda publicorum conventuum subsel-
l ia , e quibus consuli valeat gravioribus et generalibus 
Ecclesiae negociis : alii vero memores, se in subsidium 
coaluisse Ecclesiae, censeant, tenendam sibi esse v iam ab 
ecclesiastica auctori tate designatam, et ea provehenda 
sibi potissimum esse, quae, ipsa suadente aut probante, 
susceperunt, donec eadem auctori tas aliter agendum sua
deat. I am vero, cum haec auctoritas nondum definiverit, 
liceat nec ne, et quo pacto, praesert im pro ditione Nostra, 
publicis se ingerere negociis; probare profecto nequimus 
illorum consilium, qui sacrae auctori tat is placitum an-
tevertentes, eam potius praeeundam, quam sequendam 
existimant. 

Quod sane consilium, nunc saltem inopportunum, ea 
et iam de causa displicet, quod non immeri to vereamur, 
ne Satan se transfiguraverit, hoc in casu, in angelum 
lucis. Et sane, si mentem adiiciatis ad indolem operum a 
societate vestra inst i tutorum, ea spectare videbitis, vel ad 
sanam iuventut is insti tutionem, vel ad fovendam reli
gionem in populo, vel ad ipsum aver tendum ab insidiis 
errorum, vel ad servandos christianae eius educationi le
vitas a mili tari conscriptione redemptus, vel ad expli
canda tuendaque Ecclesiae et huius Apostolicae Sedis 
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iura, vel ad occurrendum necessitatibus cultus, sacro
rumque ministrorum, vel ad alia, quae fidem confirmare, 
car i ta tem incendere, promovere pietatem, vir tutes alere, 
submovere pericula et an imum addere valeant in adver
sis. Salutare autem hoc consilium a paucis in i tum et ad 
pauca propterea porrectum opera, adeo placuisse Deo 
experimini, ut Ecclesia benedicente, brevi fecundatum et 
novis semper ac tum accessionibus, to tam brevi perva
se ro Europam et exteras quoque regiones, in amplissi
m u m religiosae rei e t an imarum emolumentum, varias
que illas societates excitaverit, quae spir i tum catholicum 
t a m belle referunt, un i ta temque religiosam in populis 
t a m valide confirmant. Haec certe arr idere nequibant 
Christi et h u m a n i generis hosti, qui coeptis idcirco huius
modi consociationum tot ubique difficultates obvertit, 
earumque sodales calumniis, insectationibus, contume
liis lacessivit. 

Cum tamen per haec omnia constant iam earum et 
ves t ram nec labefactare posset nec commovere, iam in 
lucis angelum conversus, schismata in ter vos serit, ut 
vires dividat, alt iusque proponit bonum, ut ab eo, quod 
agitis, recedatis. Quod sane suppositicium bonum, nec 
obvium, nec certum facile existimabitis, si illi mentem 
serio adiiciatis. Omnium quotidie versan tur ob oculos 
publ icarum electionum exitus et acta publicorum coe
t u u m apud exteras nationes. E prioribus autem disci
mus, perditos, ut p lur imum, honestis praeferri ; et ex al
teris, licet catholici praestantes magnaeque apud populos 
auctoritat is , iustitiae causam egregie tueantur , passim 
sanciri leges Ecclesiae adeo infensas, ut, si ipsa d ivinum 
opus non esset, subver tenda plane videretur . Certae igi
t u r uti l i tati incerta praeponi tur ; et eo magis anceps, quod 
non cum errore ment ium sit confligendum, sed cum ho
stili p lerarumque suffragatorum voluntate religionis odio 
succensa. Ceterum, obsequium sacrae auctori tat i debi-
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t u m omnino postulat, ut laicae consociationes non i l lam 
in suam sentent iam trahere ni tantur , sed ut ipsius mo
ni ta sequi studeant , ne a t u t a recti semita deflectant. 

Nemini vero probabitur, quod, obtentu nobilioris fru
ctus, ea, ut vilia, deserantur opera quae in verum anima
rum bonum invecta, multos ab errore revocarunt, multos 
servarunt, arctioribusque vinculis uni tat is obstr inxerunt 
populos; et quae Christi Sanctorumque exemplo ni tun
tur, qui pro spiri tuali hominum salute an imam ponere 
non dubi ta runt . Hor t amur i taque vos universos, ut de
cipi non sinatis a pseudosapientum consiliis, firmique 
perseveretis in proposito vestro, et curetis, ut schismata 
non sint in vobis; sitis au tem omnes perfecti in eodem 
sensu et in eadem sententia. Deus pacis et cari tatis vobis 
adsit grat ia sua, ves t ramque concordiam et unanimi ta
tem rest i tuat et confirmet in suam gloriam, Ecclesiae pro
vectum, et veram fidelium uti l i tatem. Ac interim favoris 
eius auspex sit vobis apostolica benedictio, quam pater
nae nostrae benevolentiae testem vobis singulis, dilecti 
filii , totique, cui praeestis, catholicae consociationi pera
mante r impert imus. 

Da tum Romae apud S. Pe t rum die xxix ianuari i 
anno MDCCCLXXVII, pontificatus nostri anno tricesimo-
primo. 

P I U S P P . IX. 
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MISSAE CONVENTUALIS. 

Die 5 augusti 1876. 

Compendium facti. Ex relatione s ta tus Ecclesiae A. P. 
ad S. Congregationem transmissa, habetur ut infra ad 
caput IX de Postulatis : « Ab immemorabil i in Cathedrali 
« et in Collegiata non can ta tur Missa de Eeria in Quadra-
« gesima, in Quatuor temporibus et Vigiliis, sed unus ex 
« Canonicis eam plane celebrat sine caeterorum inter-
« ventu. Quaeritur an sust ineatur iste usus, a t tenta Ca-
<( nonicorum paucitate ? ». 

Disceptatio synoptica. 

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. Missalis Rubricae prae
scribunt, ut in Eeriis Quadragesimae, aliisque per annum, 
si festum aliquod occurrat, celebrentur in Cathedral ibus 
et Collegiatis duae Missae: una de Festo post Tertiam, 
et alia de Feria post Nonam. In tit. de Feria et Vigilia 
\1 et 2. Missalis vero Rubricae a S. Pio V Constitutione 
« Quo primum » approbatae ac confirmatae fuerunt, et 
cum postea contraria consuetudine sensim obsolevissent, 
sac. mem. Urbani V I I I Constitutione incipiente « Si quid 
est » ad pr imaevam observantiam revocatae fuerunt. In 
specie autem eas, quae plur ium Missarum conventua
lium celebrationem statuunt , recensuit atque observari 
mandavi t Benedictus XIV celebrata Encyclica « Cum sem
per oblatas ». 

Has autem Missas conventuales de Festo nempe et 
de Feria et Vigilia cum cantu celebrandas esse in dubium 
revocari non potest. Siquidem Rubricae Missalis tit. 15 
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§ 2 s ta tuentes ordinem, quo Missa conventualis et sole
mnis dici debeat, asserunt e t iam Missam de Feria et Vi
gilia canendam esse. I t a sane ibi legi tur : « In Adventu, 
« Quadragesima, Quatuor temporibus, et iam infra Octa-
« vam Pentecostes, et Vigiliis, quae ieiunantur , quamvis 
« sint dies solemnes, Missa de tempore debet cantar i posi 
« Nonam ». Id confirmatur ex S. R i tuum Congregatione 
in Urbevetana Praeeminentiarum super dubiis, 5 augu
sti 1737 ubi ad II dubium « An quoties ex praescripto 
(( Rubricae celebrandae et cantandae sunt in Ecclesia Ca
ce thedral i plures Missae, liceat a l iquam ex illis p l anam 
« celebrare in casu » respondi t : Negative. 

Hinc cum huiusmodi celebratio cum cantu ex univer
sali lege dimanet, ubique peragenda est, nec aliquid in 
contrar ium per Synodales Constitutiones decerni potest ; 
quippe vet i tum est in Dioecesanis synodis lege sancire, 
quae Pontificiis Constitutionibus ac generali Ecclesiae di
sciplinae adversentur . Nec pari ter contra Missalis Ru
bricas v im suam exserere potest consuetudo. Siquidem 
S. R i tuum Congregatio renovando alia edita decreta ex 
oraculo SSmi Rubricas Missalis Romani servari in omni
bus et per omnia praecepit, non obstante quocumque 
praetextu et contraria consuetudine, quam abusum esse 
declaravit, ceu refert Fagnanus in cap. Cum creatura, de 
celebratione Missarum, num. 29. Quapropter usus, qui 
A, P. invaluit , omnino reiiciendus esse videretur . 

Verum ex adverso animadver t i potest, quod si alte
ram Missam celebrari contingat, minime cantu esse li-
t a n d a m arb i t ra tur Sacrorum Canonum dispositio. Enim
vero Benedictus XIV, qui in memorata Constitutione 
« Cum semper oblatas » quaestiones omnes in renodandas 
suscepit, dum sermonem inst i tui t de secunda ac ter t ia 
Missa conventuali certis diebus offerenda, haud can tum 
in illis adhibendum praecepit sed tan tummodo iussit, ut 
binae ac tres Missae conventuales ex Rubr icarum san-
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ctione, ubi id usu receptum invenitur, celebrarentur, ac 
pro Benefactoribus in genere applicarentur . Hinc evenit 
ut Sac. Congregatio Ri tuum, at tento praeser t im exiguo 
Canonicorum numero, al iquando ab alterius Missae ce
lebratione cum cantu dfspensandum consueverit. Id pa
tet in Hortana 5 iulii 1631 ubi Episcopus exponens : « Ca-
« nonicos Civitatis Castellanae et Hor tanae se excusari 
« ab obligatione canendi duas Missas quando ul t ra Fe
tt s tum diei recurri t al iqua Vigilia, t empus Quadragesi-
« mae, Quatuor tempora, Rogationes, au t quid simile pri-
« vilegiatum, ob penuriam dictorum Canonicorum Ca-
« thedral ium supplicavit eos eximi a penso canendi 
<( u t r amque Missam in dictis diebus privilegiatis ». Sacra 
R i tuum Congregatio at tentis nar ra t i s censuit conceden
dum, quod canta ta Missa conventuali de festo, al tera 
Missa recitetur sine cantu cum interventu omnium Ca
nonicorum. 

Et Sacra Concilii Congregatio in Comen, diei 28 se
ptembris 1771 ad dubium I. « An sust ineatur consuetudo 
c canendi unicam Missam conventualem in quibuscum-
« que diebus per annum, exceptis diebus anniversari i et 
« obitus defunctorum necnon exceptis feriis Quadrage-
« simae, in quibus concurrit officium alicuius Sancti in 
« casu », dedi t responsum. « Negative et ad mentem. 
« Mens est, quod cana tur u n a Missa, reliquae conven
ti tuales lectae celebrentur exceptis diebus prout in du-
« bio ». Sic et iam in Derthonen. 12 septembris 1829, et 
in Firmana Missae Conventualis 7 iunii 1845 in qua 
postrema ad dub ium « An et quomodo annuendum sit 
« precibus Capituli Oratoris in casu 1 - Affirmative pro 
<( grat ia t an tum celebrationis Missae sine cantu in Choro 
« t amen adstante Capitulo non vero quando celebrantur 
« Horae canonicae, facto verbo cum SSmo ». At tamen 
Sacra Concilii Congregatio in una Aretina anno 1914, at
tenta praesert im consuetudine, immunes declaravit Ca-

Missae Conventualis 587 

nonicos Ecclesiae Aretinae etsi Cathedralis, ab onere in
terventus ad huiusmodi Missas de Feria vel de vigilia, 
q u u m proposito dubio : « An Canonici Cathedralis Are-
<( t inae exempti sint ab interventu Missis in diebus feria-
<( l ibus ex Rubrica post Missam conventualem praescri-
<( pt is in casu » - Respondit « in casu, de quo agitur, non 

« esse cogendos ». Casus erat, quia in decreto Visitationis 
Apostolicae Dioecesis Aret inae lato anno 1 5 8 3 ab Episcopo 
Sarsinatensi Angelo Peruzzi nulla mentio facta fuit de 
secunda et ter t ia Missa sed t an tum de Missa Maiori, at
que ex consuetudine biscentenaria induc tum fuit, ne Ca
nonici hisce Missis interessent. 

Ex his i taque omnibus deducitur consuetudinem in 
themate sustineri posse, praesert im cum exiguus sit Ca
nonicorum numerus prouti Episcopus innui t . Verum si 
Canonicorum pauci tas potest esse ratio, ob quam indul
gen posse videtur, ut Missa de Feria et Vigilia A. P. ce
lebretur sine cantu, dubi tare forte potest u t r u m et iam 
celebranda sit sine Canonicorum interventu. Ex pluribus 
enim Sacrae Concilii Congregationis decisionibus con
stat, quod licet dispensatum fuerit a celebratione Missae 
cum cantu, raro tamen Canonici ab onere interessendi 
Missae dispensati fuerunt. 

RESOLUTIO. His perpensis S. Conc. Congr. die 5 au
gusti 1 8 7 6 respondit : Pro gratia; et attentis curcumstan-
tiis, Missas de quibus in casu posse celebrari sine cantu 
sed cum interventu Capituli. 
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POSTULATUM.